Camara Munici
n°

Livro  .) '

ASS

al de Eng° Paulo de Frootn

.1  de 	/A-

Estado do Rio de Janeiro

Camara  Municipal de Eng° Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes  Balthazar

Indicação N° 	/2017.

"Complementação de iluminação
pública."

Senhor Presidente:

Os Vereadores que a esta subscrevem, nos termos regimentais vigentes,
INDICAM ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Jauldo de Souza  Balthazar  Ferreira, para que
junto à secretaria competente, estude a viabilidade de complementação da rede de
iluminação pública, com colocação de braços de luz/luminárias, em toda a extensão da
passarela para pedestre que margeia a estrada RJ-121, trecho de Morro Azul a Sacra
Família, e vice-versa, 1° e 2° Distritos.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação vem de encontro aos anseios das comunidades,
principalmente das pessoas que fazem caminhada, crianças e idosos que a utilizam para
irem A. escola, igreja e outros, à noite. Garantindo conforto, segurança e facilidade de
acesso aos pedestres.

Plenário Jauldo Gomes  Balthazar,  25 de setembro de 2017.

(44Á  lex p Alves

Lido em plenário:

Data *   r/-

Func.:

Metr.'  C102.

Pça Nelson Salles, n° 27 — 2° Pavimento do Terminal Rodoviário — CEP: 26.650-000
e-mail:  camaraepf@yahoo.com.br 	site:  www.camaraepf.d.gov.br

Telefone : (024) 2463-1212
APA/MAL.

	Page 1